persecutionem ibi: **S**ustulerunt lapides: **A**dhuc prima pars tres habet paragraphos. In quorum primo quatuor et ubi facta est explanatio de scribit. In secundo quod homo iudeorum ad explanationem provocans ostenditur ibi: **C**ircumdedere ut ergo eius iudei: **I**n tercio plena testificatio veritatis ostenditur ibi: **R**espondit illis loquor vobis etc. In primo horum duo dicitur scilicet festum propter quod venire in templum conveniebat et locus ubi explanatio facta erat. **D**icit ergo: **F**acta sunt encenia: hoc est festum enceniarum: **E**ncenia autem dicitur immolationes consecrantes et hoc festum institutum fuit quando iudas machabeus templum a gentibus recuperatum deo et sacrificiis innovavit per dedicationem sicut legitur **ij. Mach. x.** **A**t attendendum autem est quod sic legitur **ij. Re. viij. Et. ij. pal. vij.** decimo die septembris salomon templum edificatum dedicavit et erat illo die duo festa. unum scilicet dedicationis et alterius expiationis. **P**ostea illo templo per regem babilonis subverso et altero per esdras et neemiam edificato dedicatum fuit in vere duodecimo die marci sicut legitur **p. Esdre. vi.** quod cum anthiochus ephiphases pollueret sordibus et idolorum. **J**udas machabeus purgavit et restituit ut est filia eius. **V**icesima quinta die mensis decembris que iudei vocant castelium **p. Mach. iij.** **D**e hac ergo de

dedicatione dicitur facta sunt encenia: duravit autem per octo dies sic legitur **p. Mach. iij. ps.** **D**omus tua decet sanctitudo domine in longitudine dierum. **G**en. xxvij. quod terribilis est locus iste non est hic aliud nisi domus dei et porta celi. **E**t hoc signatum est. **ij. Re. viij.** ubi dicitur quod implevit gloria domini domum domini. **D**eterminat autem tempus quando dicitur (Et hyemps erat) quia in decembri fuit quando medium est hyemis et ideo tunc frigidis partibus magis erat necessarium ut exhiberet eis calor caritatis in ignito eloquio salvatoris. **E**ccl. xlij. **F**rigidus ventus aqua flavit et gelavit cristallus ab aqua. **M**ath. xxij. refrigeret caritas multorum. **E**t ambulabat ihesus fusi templo) determinat hoc locum dicens ambulavit ihesus: ut omnibus offerret monita salutis. **p. s.** **C**ircumlo et immolabo in tabernaculo eius. **lx. w.** (in porticu salomonis) hoc est in porticu quatuor iuxta templum edificaverat salomon ad orationem non quod modo ibi esset nisi in quibusdam vestigiis et ruinosis sic legitur. **ij. pal. vi.** **S**iquidem fecerat salomon basem eneam habentem quatuor cubitos longitudinis et quatuor cubitos latitudinis et tres cubitos altitudinis. **S**tetitque super eam infra parietem et contra universam multitudinem israel palmis levatis in celum dicit **D**omine deus israel non est similis tui etc. **I**bi ergo oravit et ibi etiam ihesus

ambulauit et ibi etiam discipuli po-
stea manserunt **Actu. v.** Erant vna
mimic omnes in porticu salomōis
ibi ergo vbi salomō rex orauit
ambulabat vt monita salutis da-
ret et pacis ab illo etiam porticu in
templo vendentes et emētes eiecit
ibi etiam hospitale pauperū edifica-
tū fuit quibus semper xps sic supra
dictū est familiaris fuit: **Cirā** de-
derit ergo: secūduz est in quo no-
tatur questio exigēs rñtionē in-
pretacōis. duo autē dicūt: malici-
osā arāudacōem et astucie q̄stio-
nē. dicūt ergo (**Cirā** dederit ergo
eū iudei) vt multitudine se ama-
rent q̄ a veritate se nudos eē p̄fes-
si sūt **Eccā. li.** **Cirā** dederit me vn-
diqz et nō erat qui adiuuaret ar-
āudederit vt tumultu opprimerēt
P̄s. **Cirā** dederit me sic apes pū-
gentes et exarserunt me sic ignis
et in nomine dñi qz vltus sum i
eos arāudederūt me ne captus i
smōe possez effugē. **p̄s.** **Cirā** de-
derit me vituli multi thauri pin-
gues obsederūt me **Osee. xi.** **Cirā**
dedit effray in negociacōe sua
et in dolo domus isrl (et dicebant
ei) dolose vt vel negaret veritatē
quā sepe cōfessus fuerat vel eam
aperte diceret et sic de blasphemā
accusaret. **p̄s.** **Cirā** dedit me ca-
mul. scā. ma. obsedit me (quosqz
aias n̄ras tollis) **Eccē** questio
duas habens ptes in qz p̄ma p-
uocat ad respōdendū. est em̄ sen-

fus q̄ diu tenebis in suspēso du-
bitacōis ab te certificandi em̄ fu-
mus de te. **Ioh. p̄.** quid dicit de
te ipso **Itē. vii.** Nemo q̄ppe i oc-
culto facit aliquid et q̄rit ipse in
palam eē **Prouerb. xiiij.** **S**pes q̄
differtur affligit animā lignum
vite desiderū venēs non autē a-
pli? suspēdēdo nos affligas **Jo.**
p̄. quis es vt respōsū dem? h̄is
qui miserūt nos? (**Si** tu es xps)
sicut dicit de te (dic nob palaz)
vt sciam? quē seq̄mur **Cant. p̄.**
Indica michi quē diligit aima
mea vbi pascas vbi cuba? i mei
die ne vazari incipiā post gregē
sodalium tuorū **Jo. viij.** Tu q̄s
es? palaz em̄ annūciandū est de
veritate (**R̄ndit** eis ihs) hic poni-
tur rñtio veritatis de intencōne
pabole inducte et in respōsione
ista duo dicūt. vnū ē redargucō
nō credendū. alterz autē est p̄pri-
etas audiendū verū pastorez cri-
stum. **In** p̄mo horum tria dicūt.
scz aptam veri pastois denūciā-
cōem. p̄ opera veritatis p̄bacōez
nō eē ex ouib? tamē esse quā reti-
nebant incredulitatis obdurā-
cōez. dicūt igitur (loquor vob)
qz ego sum cristus verus pastor
et bon? (et n̄ creditis) michi **Jo**
h̄amis. viij. Ego si veritatem di-
co vobis quare non creditis mi-
chi? **Qui. xiiij.** quosqz nō credz in
multitudo h̄ p̄ssiā i omib? signis
q̄ feci coram eis (opa q̄ ego facio

Hic ponit p opā veritatis testifi-
cationem et hoc est qd dicit opa q
ego facio (in nomine patris mei) ne
videar ee strani? prius inuoco pa-
trem et omnia refero ad patrem (hec
testimoniū phibet de me) qd sim
falsus et verus pastor et bonus Job.
v. Opa que dedit michi pater ut
perficerem ea ipsa opa que ego fa-
cio ipsa sunt que testimoniū phi-
bent de me Job. iij. Nemo potest
signa facere que tu facis etc (sed
vos non creditis) hoc est infidelita-
tis vire obdurationem retinetis.
(quoniam non estis) nec esse vultis (de
ouibus meis) agnus enim ab agno-
scendo dicit talia agnoscit et quia
agnus non estis Ideo signa certifi-
cancia dimittite mea non agnoscitis
Iher. viij. Miluus in celo co-
gnouit tempus aduentus sui turtur
et prunus etc. populus autem me non co-
gnouit iudicium domini et ideo agni
agnoscentes dicit non possunt Eccl. xxi.
audiet luxuriosus et displicebit ei
et periciet illud post dorsum suum p.
Cor. ij. Aialis homo non percipit ea que
sunt spiritus dei stulticia enim est illi
quod spiritualiter examinatur (oues
meas etc. mea audiunt) Hic tamen
tur proprietates audiendum verum pasto-
rem dicit autem hic sex quorum pri-
mum est quod ouis que est agnus vocat
pastoris audit et agnoscit. secu-
dum est quod ouis illa speciali gratia co-
gnoscit a pastore. tertium est quod ouis
per obedientiam pastorem sequitur

quintum est quod ex hoc a pastore primi-
um recipit vite eterne. quintum quod
recipit euasione mortis eterne
sexto autem quod non patitur disper-
sione lupi Dicit ergo: oues mee:
simplices et subiecte michi agni-
tione in agnoscendo naturam habetis:
vocat mea audiunt: id est exau-
diunt supra eodem proprias oues vo-
cat nominati et ideo ornamentum
habent aurum Cant. p. Murenu-
las aureas faciem? tibi vermicu-
latis argento. aurum ei habet mu-
renulas qui illapsu sibi recipit
pastoris verbum que etiam murenula
labit de manu que tenetur. vermi-
culi autem subtilem motum occulti
eloquii signant quod tinnit in au-
ribus? sicut in argento Job. iij. quasi
furtive suscepit auis mea venas
fulguris eius Gen. xxij. suspedi
inaures ad ornandum faciem eius
et armillas posui in dextera eius
Exo. xxij. Omnia que locutus est do-
minus? faciem? et obediētes erunt?
p. Re. iij. Loquere domine quia audit
seruus tuus? (Et ego agnosco eas)
familiaritatis et specialis gratie ag-
nitione quod speciale signum est boni
pastoris. vnde innotatur paulus quod
post tale gratiam pastoris aliquis
auertit ab ipso Gal. iij. Nunc
autem cum cognoueritis deum
primo cum cogniti sitis ab ipso que
modo auertimini iterum ad infir-
ma et egena elementa quibus de-
nuo seruire vultis? Apocalip. iij.

Deo opa tua et laborez tuum et
pacienciam tuam. **I**ntentuz enim
nouit oues et opera et passiones
ipaz ouiu qd signat eas ad speci
alem defensione ipsarum. **A**po
calipsis septimo. **N**olite nocere
terre et mari neqz arboribus quo
adusqz signemus seruos dei in
frontibus eorum. **E**zechielis no
no. **S**igna thau sup frontes vi
rorum gemenium et dolenciu su
p cunctis abhominacionibz que
fiunt in medio ciuitatis. **O**ues ei
proprie signari consueuerunt (et
sequuntur me) p imitacionez quia
ego ante eas vado p exemplum.
Luc. nono. **Q**ui vult venire pt
me abneget semetipsum et tollat
crucem suam et sequatur me. sic
enim faciunt et oues abnegant se
vt sint cum pastore. tollunt for
ma pastoris vt sint configurati
pastori. sequuntur eum vt sint
sui picipes. vñ p s. fm traslacio
nemi libero. **V**erua me dne quo
ma speravi in te dixi dne de me
us es tu qui bonoz meorum non
eges bn michi no est sine te. lxx.
habet serua et ideo sequuntur se
p. **P**hil. iij. **D**e quoz autē si quo
cōprehendā in quo et cōprensus
sum (et ego) optimoz pastoz qui
no de ouibz quero pastuz vt me
pascant s vt de me oues pascaz
(vitam eternā do eis) per carnis
mee pastum et sanguinis potū et
spiritus mei viuificacōem et data

tis mee gratificacōem. **J**oh. x.
Ego veni vt vitā habeant et abū
dantiā habeant. **J**te. xvij. vt om
ne quod dedisti ei vt det eis vitaz
eternam hanc ei in pastu sui cor
poris et sanguis amministret qua
si lignum vite dat eis in pastuz
Johā. vi. **Q**ui manducat me vi
uet ppter me et ideo no pibunt in
eternum. qz a dextris statuuntur
cū hijs qui no ptiuent ad meitū
Math. xxv. **S**tatuēt oues quidē
a dextris et post pauca tunc dicit
rex hijs qui a dextris eius erunt
Venite bñdicti patris mei papi
te regnū etc. **J**o. iij. omis qui cre
dit in ipsū no periet s habeat vi
tā eternam. si ergo forte tēpalif
aliqui tribulantur et ad tēpus vi
dentur pire (no tamē pibūt in et
ernū) **M**at. iij. visi sunt oculis i
sapienciu mou et estimata ē affli
ctio vita eorum et qd a nobis est
iter exterminij illi autez sunt in
pace et si coram hominibus tormi
ta passi sunt spes illorū immor
talitate plena est. hoc autē quod
dixit probat. et ideo tria hic dicitur
premittit enim conclusionē
quam intendit et consequenter
duplicem probacōem induat.
Dicit ergo (Et non rapiet eas qd
qd de manu mea) quasi dicerz iō
non peribunt. quia quisqz de ma
nu mea cōtinente eas et cōseruāte
no rapiet p aliquē violentū ipul
sum tēptacōnis. qz no pmittam

q̄ vlti vires a maligno aliquid
paciāt .i. **Cor. x.** Fidelis deus q̄
nō paciet vōs tēptari sup id qd̄
potestis s̄ faciet cū temptacōne p̄
uentū vt possitis sustinē a ideo si
de manu pp̄a ifirmitate exādūt
hoc nō erit ibeallitas manus. nec
eciā violēcia hostis **Qui** nulli vl
tra vires pōt ingerere temptacio
nez. **Sapient. iij.** Justorū amnie
in manu dei sūt a nō tanget illos
tormētū inortis **Deu. xxxiiij.** Om
nes s̄cti in manu illius sunt hoc
aūt pbat cū dic̄ (**Pater** me? qd̄
dedit mihi mai? omibus ē) quit
qd̄ em̄ dedit gignēdo dedit **Et** q̄
eēm eq̄l̄ ei mihi dedit. a ideo idē
posse cū eo habeo. similit̄ fm̄ hu
manā naturā plenitudinē grē p̄
vniōnē ad deitatē dedit a nulli s̄c̄
torū hoc dedit **Jo. iij.** nō em̄ dat
deus ad mensurā spiritū. **Genes.**
xxiiij. dedit filio suo omnia q̄ ha
buit. **Job. i.** vidim? gloriā eius
gloriā quasi vngemti a prē ple
nū gracie a vnitatis **Ps̄.** Absorp
ti sūt iūcti pe. vi. e. **Omnes** em̄ s̄c̄
ti qui sūt iudices ecclē iuncti pe
tre. hoc ē opati xp̄o qui ē petra so
lida a bono immobilis sūt absorp
ti hoc ē nullius opacionis ideo er
go (nemo pōt rapere de māu pa
tris mei) h̄ ē de fidelitate a ptate
cōtinente eas. a dedit mihi eq̄lez
eē sibi ergo eciā nemo pōt rapere
de manu mea sic nec de māu sua
Mathe. viij. quasi in forti manu